
13 augustus 2003/ 
Nr. TRCJZ/2003/7241
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 39, eerste lid, onder-
deel c, en artikel 62, tweede lid, van
de Flora- en faunawet;

Besluit:

Artikel 1
Als jachtexamen, als bedoeld in arti-
kel 39, eerste lid, onderdeel c, van de
Flora- en faunawet, wordt erkend het
jachtexamen dat wordt afgenomen
met inachtneming van de volgende
door de Stichting Flora- en faunawe-
texamens vastgestelde documenten:
a. Reglement op de Flora- en fauna-
wetexamens, uitgave februari 2003;
b. Examenregelingen van het examen
voor de jacht met een geweer, uitgave
juli 2003;
c. Examenregelingen van het examen
voor de jacht met een of meer jacht-
vogels, uitgave februari 2003;
d. Examenregelingen van het examen
voor de jacht met een eendenkooi,
uitgave februari 2003.

Artikel 2
Als preparateursexamen, als bedoeld
in artikel 62, tweede lid, van de
Flora- en faunawet, wordt erkend het

preparateursexamen dat wordt afge-
nomen met inachtneming van de vol-
gende door de Stichting Flora- en
faunawetexamens vastgestelde docu-
menten:
a. Reglement op de Flora- en fauna-
wetexamens, uitgave februari 2003;
b. Examenregelingen van het examen
prepareren dieren, uitgave februari
2003;

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling erkenning jachtexamen en
preparateursexamen Flora- en fauna-
wet.

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 augustus 2003.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting 

Met onderhavige regeling worden het
jachtexamen en het preparateursexa-
men erkend die worden afgenomen

met inachtneming van de in de arti-
kelen 1 en 2 genoemde door de
Stichting Flora- en faunawetexamens
vastgestelde documenten.

Het met gunstig gevolg afleggen
van een erkend jachtexamen is op
grond van de artikelen 39, eerste lid,
onderdeel c, van de Flora- en fauna-
wet noodzakelijk om een jachtakte te
kunnen verkrijgen.

Een met gunstig gevolg afgelegd
preparateursexamen dient op grond
van artikel 62, tweede lid, van de
Flora- en faunawet ter verkrijging
van een vergunning om dode
beschermde inheemse en uitheemse
diersoorten te prepareren.

De eisen waaraan een jachtexamen
en preparateursexamen dienen te vol-
doen om erkend te worden, zijn op
grond van artikel 40, eerste lid, van
de Flora- en faunawet vastgesteld in §
4 van het Jachtbesluit en § 2 van de
Jachtregeling.

De examens die thans zijn erkend,
voldoen aan de in het Jachtbesluit en
de Jachtregeling gestelde eisen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 21 augustus 2003, nr. 160 / pag. 12 1

LNV 

Regeling erkenning jachtexamen en preparateursexamen
Flora- en faunawet


